ПРОТОКОЛ

заседания Общественного совета при Министерстве развития конкуренции и
экономики Ульяновской области п

05.10.2016 № 5

Председатель Общественного совета при Министерстве развития конкуренции
и экономики Ульяновской области -  Ягфаров О.М.
Секретарь -  Клюкина С.В.

Присутствующие члены Общественного совета: Клеймёнова Г.А., Короткова М.В.,
Круглов М.Г., Можейко Н.Д., Смолькин В.П., Сторожков А.П.

Приглашённые на заседание Общественного совета:
Артемьев Евгений Вячеславович -  директор департамента

административного обеспечения Министерства экономического развития
Ульяновской области;

Ильин Н.А. -  автор обращения;
Курбатов С.М. -  заместитель директора департамента по регулированию

цен и тарифов Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской
области;

Седова Ольга Вячеславна -  заместитель директора департамента
административного обеспечения Министерства экономического развития
Ульяновской области -  начальник отдела бухгалтерского учёта и кадрового
обеспечения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение исполнения сметы расходов Министерства развития
конкуренции и экономики Ульяновской области за 9 месяцев 2016 года.

Докладчик -  Седова О.В.

2. О тарифах на социальные услуги на основании подушевых
нормативов финансирования социальных услуг, предоставляемых в форме
социального обслуживания на дому, утверждённых приказом Министерства
экономического развития Ульяновской области от 17.11.2015 № 06-391.

Докладчики -  Курбатов С.Н.

3. Заслушивание и обсуждение итогов исполнения мероприятий
ведомственной программы «Противодействие коррупции в Министерстве
развития конкуренции и экономики Ульяновской области» за 9 месяцев 2016
года.

Докладчик -  Клюкина С.В.

2

1. СЛУШАЛИ:
Седова О.В. доложила об исполнении сметы расходов и доходов

Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области в за 3
квартал 2016 года.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять к сведению доклад об исполнении сметы расходов и

доходов Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской
области за 3 квартала 2016 года.

1.2. Информацию об исполнении сметы расходов и доходов
Министерства развития конкуренции и экономики Ульяновской области
направлять членам Общественного совета при Министерстве развития
конкуренции и экономики Ульяновской области до заседания для ознакомления
и подготовки к обсуждению.

2. СЛУШАЛИ:
Курбатов С.Н. доложил, что в Министерство развития конкуренции и

экономики Ульяновской области поступили обращения Ильина Н.А. о
необосновано утверждённых приказом Министерства развития конкуренции и
экономики Ульяновской области от 17.11.2015 № 06-391 тарифах на
социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования
социальных услуг, предоставляемых в форме социального обслуживания на
дому.

Ильин А.Н. сообщил, что 4 года назад оформил ИП на оказание услуг и
не может приступить к работе, тарифы, утверждённые приказом Министерства,
малы, приказ от 17.11.2015 № 06-391 не соответствует указу Президента,
попросил представить расчёт указанных тарифов.

Круглов М.Г. попросил уточнить, почему именно не возможно
приступить к работе.

Ильин А.Н. уточнил, что главное -  это низкие тарифы.
Курбатов доложил, что 3 организации Ульяновской области работают

согласно данным тарифам. Проект приказа прошел согласование в
соответствии с законодательством. На поступающие обращения Ильина А.Н.
давались разъяснения по расчёту и установлению тарифов.

РЕШИЛИ:
2.1. Предложили Ильину А.Н. представить в Министерство свою

информацию по расчёту тарифов с указание расходов, которые необходимы
при предоставлении социальных услуг.

3. СЛУШАЛИ:
Клюкина С.В. доложила об исполнении мероприятий ведомственной

программы «Противодействие коррупции в Министерстве развития
конкуренции и экономики Ульяновской области» за 9 месяцев 2016 года.

3

РЕШИЛИ:
3.1. Принять к сведению отчёт об исполнении мероприятий

ведомственной программы «Противодействие коррупции в"- Министерстве
развития конкуренции и экономики Ульяновской области» за 9 месяцев 2016
года.

3.2. Информацию разместить на официальном сайте Министерства
развития конкуренции и экономики Ульяновской области.

Председатель

*

Секретарь

О.МЛгфаров

С.В.Клюкина